宋城演艺发展股份有限公司

1

证券代码：300144          证券简称：宋城演艺        公告编号：2020-018

宋城演艺发展股份有限公司

关联交易公告

一、关联交易概述

为保障宋城演艺发展股份有限公司（以下简称“公司”）下属经营公司经营

秩序的高效运行，公司旗下杭州宋城独木桥旅行社有限公司（以下简称“独木桥

旅行社”）分别与杭州第一世界大酒店有限公司（以下简称“第一世界大酒店”）、

杭州宋城实业有限公司（以下简称“宋城实业”）签订合作协议。

鉴于第一世界大酒店、宋城实业为公司控股股东杭州宋城集团控股有限公司

的子公司，故上述交易构成了关联交易。

2020 年 4 月 27 日，公司第七届董事会第六次会议审议通过了《关于独木桥

旅行社与第一世界大酒店、宋城实业签订合作协议暨关联交易的议案》，关联董

事黄巧灵先生、黄巧龙先生、张娴女士、黄鸿鸣先生回避表决，独立董事对该关

联交易发表了事前认可意见及独立意见。

上述关联交易金额尚未达到股东大会审议权限范围，故经本次董事会审议通

过后即可实施。

二、关联方基本情况

1、杭州第一世界大酒店有限公司

法定代表人：史石勇

注册资本：11,000 万元

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

2

统一社会信用代码/注册号：91330109796662180W

企业性质：有限责任公司

住所：杭州市萧山区城厢街道湘湖路 92 号休博园内

经营范围：大型餐馆：中西餐制售，含凉菜，含裱花蛋糕，含生食海产品；

零售：预包装食品、散装食品；住宿、棋牌室、浴室、理发（上述经营范围在许

可证有效期内方可经营）；足浴，健身服务，会议接待，接待文艺表演，其他无

需报经审批的一切合法项目。

关联关系：为公司控股股东杭州宋城集团控股有限公司全资子公司

主要财务数据：截止 2019 年 12 月 31 日，第一世界大酒店总资产 37,747.18

万元，净资产 9,479.64 万元，2019 年度实现营业收入 9,607.73 万元，净利润 526.89

万元。（以上财务数据未经审计）

2、杭州宋城实业有限公司

法定代表人：黄巧燕

注册资本：23,500 万元

统一社会信用代码/注册号：91330106704219887H

企业性质：有限责任公司

住所：杭州市之江路 148 号-1 号

经营范围：普通旅店；预包装食品（含冷冻冷藏食品）销售（上述经营范围

涉及行政许可需在有效范围内经营）；科技投资，教育投资，旅游经营管理，旅

游项目开发，组织工艺品、书画展览，百货批发、零售；会务会展服务；旅游规

划设计，工程建设和管理，通讯工程、网络工程的技术开发、技术服务、成果转

让；建筑装饰工程施工（凭资质经营），机械设备的研发、制作和安装；舞台灯

光、音响设备制作及安装服务；美工服务，道具服务，化妆及服装服务，舞台机

械设备研发、制作及安装(上述经营范围涉及排污的详见《排污许可证》许可范

围)。

关联关系：为公司控股股东杭州宋城集团控股有限公司全资子公司

主要财务数据：截止 2019 年 12 月 31 日，杭州宋城实业有限公司总资产

86,627.27 万元，净资产 16,613.37 万元， 2019 年度实现营业收入 9,350.56 万元，

净利润 3,965.26 万元。（以上财务数据未经审计）

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

3

三、关联交易基本情况

（一）独木桥旅行社与第一世界大酒店签订合作协议

1、合作内容：

公司旗下全资孙公司独木桥旅行社为加强整合营销力度、推出系列线路打

包产品促进公司整体经营，拟采购第一世界大酒店客房、温泉作为产品配套，

同时酒店也可通过独木桥旅行社购买线路打包产品利用其自身推广渠道进行销

售。

2、合作期限：合作期限从 2020 年 4 月 28 日至 2021 年 4 月 27 日止。

3、付款方式：

（1）、酒店客房款、温泉票款及景区门票款每月结算一次。

（2）、款项支付前，收款方需向付款方开具合法、等额、有效的税务发票；

4、定价政策：

（1)、独木桥旅行社与第一世界大酒店的客房价格不高于其网络结算价、

温泉结算价格不高于其接待团队的团队价格。

（2）、第一世界大酒店与独木桥旅行社的门票结算价格为独木桥旅行社接

待团队的团队价格。

5、2019 年度关联交易实际发生情况：2019 年度，第一世界大酒店销售门

票的实际发生关联交易金额为 487 万元。独木桥旅行社销售第一世界大酒店客

房的实际发生关联交易金额为 394.51万元。上述关联交易总额未超过净资产 5%，

因此根据章程及有关法规,上年度关联交易属于董事会权限,不需要提交股东大

会审议。

（二）独木桥旅行社与宋城实业签订合作协议

1、合作内容

公司旗下全资孙公司独木桥旅行社为加强整合营销力度、推出系列线路打

包产品促进公司整体经营，拟采购宋城实业千古情主题酒店客房作为产品配套，

同时宋城实业也可通过独木桥旅行社购买线路打包产品利用其自身推广渠道进

行销售。

2、合作期限：合作期限从 2020 年 4 月 28 日至 2021 年 4 月 27 日止。

3、付款方式：

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

4

（1）、酒店客房款及景区门票款每月结算一次。

（2）、款项支付前，收款方需向付款方开具合法、等额、有效的税务发票；

4、定价政策：

（1)、独木桥旅行社与宋城实业（千古情主题酒店主体）的客房结算价格

不高于其网络结算价。

（2）、宋城实业与独木桥旅行社的门票结算价格为独木桥旅行社接待团队

的团队价格。

5、2019 年度关联交易实际发生情况：2019 年度，宋城实业销售门票的实

际发生关联交易金额为 787.06 万元。独木桥旅行社销售宋城实业千古情主题酒

店客房的实际发生关联交易金额为 3,052.71 万元。上述关联交易总额未超过公

司净资产 5%，因此根据章程及有关法规,上年度关联交易属于董事会权限,不需

要提交股东大会审议。

综上，（一）、（二）为日常关联交易。根据 2019 年该日常关联交易发生额，

预计 2020 年独木桥旅行社与第一世界大酒店及宋城实业之间关联交易金额不

会超过公司净资产 5%，在董事会权限范围内。

四、关联交易目的

1、关联交易的必要性

独木桥旅行社与第一世界大酒店、宋城实业签订合作协议，将丰富线路产

品构成，有利于促进公司旗下产品市场营销体系的运行，同时公平、公正对待

各业务合作单位，共同助力公司旗下各景区经营业绩的稳定增长；

2、关联交易的公允性：上述关联交易定价原则为正常的商业交易价格，具

备公允性，没有损害本公司和非关联股东的利益，交易的决策严格按照公司的

相关制度进行。

3、关联交易的持续性：独木桥旅行社与第一世界大酒店、宋城实业签订合

作协议，每年一签，便于关联交易的规范管理。

五、独立董事意见

1、独立董事事前认可意见

                                                             宋城演艺发展股份有限公司

5

公司独立董事兰克先生、刘树浙先生、俞勤宜女士对上述关联交易出具了事

前认可意见如下：

我们认真审阅了公司提交的《关于独木桥旅行社与第一世界大酒店、宋城实

业签订合作协议的议案》，询问了公司相关人员关于关联交易的背景情况，我们

认为本次关联交易符合公司及全体股东的利益，没有损害中小股东的利益，同意

签署并将此议案提交公司董事会审议。

2、独立董事独立意见

公司独立董事兰克先生、刘树浙先生、俞勤宜女士对上述关联交易出具了独

立意见如下：

（1）本着独立、客观判断的原则，我们认真审阅了上述关联交易协议的条

款，我们认为上述关联交易合同的条款遵循了市场公平、公正、公开的原则，交

易定价公允、合理，符合公司和全体股东的利益。

（2）董事会对本次关联交易表决时，关联董事回避表决，程序合法。

（3）我们同意独木桥旅行社与第一世界大酒店、宋城实业签订合作协议。

六、备查文件

1、第七届董事会第六次会议决议；

2、独立董事关于第七届董事会第六次会议相关事项的独立意见；

3、独立董事关于第七届董事会第六次会议相关事项的事前认可意见。

宋城演艺发展股份有限公司

董  事  会

二○二○年四月二十八日